
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «14» июля 2025 г.         № 1366 

 

О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО 

Александровск от 27.01.2022 № 162 «Об определении границ прилегающих 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании 

услуг общественного питания на территории ЗАТО Александровск» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами 

местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», в связи с 

реорганизацией муниципальных учреждений, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Александровск от 

27.01.2022 № 162 «Об определении границ прилегающих территорий, на 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного 

питания на территории ЗАТО Александровск» (далее - Постановление) 

следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 к Постановлению «Перечень организаций и 

объектов, на прилегающих территориях к которым запрещена розничная 

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции 

при оказании услуг общественного питания на территории ЗАТО 

Александровск» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к 

настоящему постановлению.  

1.2. Приложение № 2 к Постановлению «Схемы границ прилегающих 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания на территории ЗАТО Александровск» изложить в 

новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию установленным 

порядком. 



2 

 
 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Управление финансов и экономики администрации ЗАТО Александровск 

(Василюк Н.И.). 

 

 

 

Глава ЗАТО Александровск           И.А. Мазитов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 
 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

ЗАТО Александровск 

от «14» июля 2025 г. № 1366 

 

«Приложение № 1 

к постановлению администрации 

ЗАТО Александровск 

от «27» января 2022 г. № 162 
 

Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях  

к которым запрещена розничная продажа алкогольной продукции и 

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания 

 на территории ЗАТО Александровск 
№ 

п/п 

Наименование организации/ объекта Место расположения №  

схемы 

г.Полярный 

Образовательные организации;  

организации, осуществляющие обучение несовершеннолетних 

1. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. М.А. 

Погодина» 

г. Полярный,  

ул. Котельникова, 6 

 

№ 1 

2. г. Полярный,    

ул. Советская, 6 

 

№ 2 

3. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия» 

г. Полярный,  

ул. Гагарина, 1  

 

№ 3 

4. г. Полярный,  

ул. Красный Горн, 6  

 

№ 4 

5. Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 1 

«Сказка» 

г. Полярный,  

ул. Фисановича, 6 

 

№ 5 

6. Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 4 

«Жемчужинка» 

г. Полярный,  

ул. Красный Горн, 11 

 

№ 6 

7. г. Полярный, ул. 

Видяева, 13 

 

№ 7 

Организации, осуществляющие медицинскую деятельность 

8. Филиал № 5 ФГКУ «1469 Военно-морской 

клинический госпиталь Министерства обороны 

Российской Федерации»  

г. Полярный,  

ул. Моисеева, 1 

 

№ 8 

9. Филиал МСЧ № 5 ФГБУЗ  «Центральная медико-

санитарная часть № 120 ФМБА России» 

г. Полярный,  

ул. Лунина, 1А 

 

№ 9 

Спортивные сооружения 

10. Спортивно-оздоровительный комплекс «Каскад» 

(муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования  «Детско-

юношеская спортивная школа» ) 

г. Полярный,  

ул. Гаджиева, 8 

 

№ 10 



4 

 
 

11. Физкультурно-оздоровительный комплекс 

«Канск» 

г. Полярный,  

ул. Старикова, 10 

 

 

№ 11 

Объекты военного назначения 

12. Здание штаба в/ч 36070 г. Полярный,  

ул. Душенова, 6 

 

 

№ 12 

г.Снежногорск 

Образовательные организации;  

организации, осуществляющие обучение несовершеннолетних 

13. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 266 Закрытого 

административно-территориального образования 

Александровск Мурманской области» 

г. Снежногорск,  

ул.Бирюкова, 21  

 

№ 13 

14. г. Снежногорск,  

ул. П. Стеблина, 19  

 

№ 14 

15.  

 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад  № 8 

«Якорек» 

г. Снежногорск,  

ул. Флотская, 6  

 

№ 15 

16. г. Снежногорск,  

ул. Октябрьская, 20  

 

№ 16 

17. г.Снежногорск, 

ул. Флотская, 11 

 

№ 17 

18. Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 9 

«Березка» 

г. Снежногорск,  

ул. Октябрьская, 30  

 

№ 18 

19. г. Снежногорск,  

ул. Октябрьская, 17а  

 

№ 19 

Организации, осуществляющие медицинскую деятельность 

20. 

ФГБУЗ «Центральная медико-санитарная часть 

№ 120 ФМБА России» 

г. Снежногорск, 

ул. Бирюкова, 10 

 

№ 20 

21. г.Снежногорск, 

ул. П. Стеблина, 12 

(педиатрия) 

 

№ 21 

Спортивные сооружения 

22. Открытый стадион (муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа») 

г. Снежногорск,  

ул. Мира, 9 

 

№ 22 

23. Бассейн «Дельфин» (муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа») 

г. Снежногорск,  

ул. Октябрьская, 25 

 

№ 23 

24. Универсальный спортивный зал (муниципальное 

автономное учреждение дополнительного 

образования «Детско-юношеская спортивная 

школа») 

г. Снежногорск,  

ул. Октябрьская, 25А 

 

№ 24 

 

25. Физкультурно-оздоровительный комплекс 

(муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа») 

г. Снежногорск, 

ул. Флотская, 14 

 

 

№ 25 

г.Гаджиево 

Образовательные организации;  

организации, осуществляющие обучение несовершеннолетних 

26. Муниципальное автономное г. Гаджиево,   



5 

 
 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 276» 

ул. Гаджиева, 33/1  № 26 

27. г. Гаджиево,  

ул. Душенова, 90-А  

 

№ 27 

28. Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 1 

«Семицветик» 

 

г. Гаджиево, 

ул. Колышкина, 118-А 

 

№ 28 

29. г. Гаджиево,  

ул. Гаджиева, 45  

 

№ 29 

30. Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 6 

«Светлячок» 

г. Гаджиево,  

ул. Гаджиева, 32  

 

 

№ 30 

Организации, осуществляющие медицинскую деятельность 

31. Филиал № 6 ФГКУ «1469 Военно-морской 

клинический госпиталь Министерства обороны 

Российской Федерации» г. Гаджиево 

г. Гаджиево,  

ул. Колышкина, 37 

 

№ 31 

32.  

Филиал МСЧ № 6 ФГБУЗ «Центральная медико-

санитарная часть № 120 ФМБА России» 

г. Гаджиево, 

ул. Душенова, 90-Б 

 

№ 32 

33. г.Гаджиево, 

ул. Душенова, 89-А 

 

№ 33 

Спортивные сооружения 

34. Объект Минобороны России УСТК «Старт» г. Гаджиево,  

ул. Колышкина, 129А 

 

№ 34 

Н.п. Оленья Губа 

Образовательные организации;  

организации, осуществляющие обучение несовершеннолетних 

35. Муниципальное автономное образовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная 

школа № 280»  

н.п. Оленья Губа,  

ул. Строителей, 26/1  

 

№ 35 

36. н.п. Оленья Губа,  

ул. Строителей, 25 

 

№ 36 

__________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 
 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

ЗАТО Александровск 

от «14» июля 2025 № 1366 

 

«Приложение № 2 

к постановлению администрации 

ЗАТО Александровск 

от «27» января 2022 г. № 162 

 

 

Схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на 

территории ЗАТО Александровск 

 

 

№ 1. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 1 им. М.А. Погодина» 

г. Полярный, ул. Котельникова, д. 6 

 

 

 

 

 

№ 2. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  



7 

 
 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 им. М.А. Погодина» 

г. Полярный, ул. Советская, д. 6 

  

 

 

 

 

 

 

 

№ 3. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  



8 

 
 

«Гимназия» 

г. Полярный, ул. Гагарина, д.1  

 
 

 

 

№ 4. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия» 

г.Полярный, ул.Красный Горн,6 

 

 

№ 5. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 1 «Сказка» 



9 

 
 

г. Полярный, ул. Фисановича, д. 6 

 

 

№ 6. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 4 «Жемчужинка» 

г. Полярный, ул. Красный Горн, д. 11 

 

 



10 

 
 

№ 7. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 4 «Жемчужинка» 

г. Полярный, ул. Видяева, д. 13 

 

 

№ 8. Филиал № 5 ФГКУ  

«1469 Военно-морской клинический госпиталь  

Министерства обороны Российской Федерации»  

г. Полярный, ул. Моисеева, д. 1 

 

 



11 

 
 

№ 9. Филиал МСЧ № 5 ФГБУЗ «Центральная медико-санитарная  

часть № 120 ФМБА России» 

г. Полярный, ул. Лунина, д. 1А 

 

 

№ 10. Спортивно-оздоровительный комплекс «Каскад»  

(муниципальное автономное учреждение дополнительного образования  

«Детско-юношеская спортивная школа») 

г. Полярный, ул. Гаджиева, д. 8 

 

 

 



12 

 
 

№ 11. Физкультурно-оздоровительный комплекс «Канск» 

г. Полярный, ул. Старикова, д. 10 

 

№ 12. Здание штаба в/ч 36070 

г. Полярный, ул. Душенова, д. 6 

 

 

 

 



13 

 
 

№ 13. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 266 Закрытого 

административно-территориального образования Александровск 

Мурманской области» 

г. Снежногорск, ул. В. Бирюкова, д. 21 

 

 

№ 14. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 266 Закрытого 

административно-территориального образования Александровск 

Мурманской области» 

г. Снежногорск, ул. П. Стеблина, д. 19 

 



14 

 
 

№ 15. Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 8 «Якорек» 

г. Снежногорск, ул. Флотская, д. 6 

 

№ 16. Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 8 «Якорек» 

г. Снежногорск, ул. Октябрьская, д. 20 

 

 



15 

 
 

 
 

 

№ 17. Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 8 «Якорек» 

г. Снежногорск, ул. Флотская, д. 11 

 
 



16 

 
 

№ 18. Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 9 «Березка» 

г. Снежногорск, ул. Октябрьская, д. 30 

 

 

 

 

 

 



17 

 
 

 19. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 9 «Березка» 

г. Снежногорск, ул. Октябрьская, д. 17а 

 

 

№ 20. ФГБУЗ «Центральная медико-санитарная часть № 120  

ФМБА России» 

г. Снежногорск, ул. В. Бирюкова, д. 10 

 

 



18 

 
 

№ 21. ФГБУЗ «Центральная медико-санитарная часть № 120  

ФМБА России» 

г. Снежногорск, ул. П. Стеблина, д. 12 (детская поликлиника) 

 

 

 

№ 22. Открытый стадион  

(муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа») 

г. Снежногорск, ул. Мира, д. 9 

 



19 

 
 

№ 23. Бассейн Дельфин»  

(муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа») 

г. Снежногорск, ул. Октябрьская, д. 25 

 

№ 24. Универсальный спортивный зал  

(муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа») 

г. Снежногорск, ул. Октябрьская, д. 25А 

 

 

 



20 

 
 

 

№ 25. Физкультурно-оздоровительный комплекс  

(муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа») 

г. Снежногорск, ул. Флотская, д. 14 

 

 

№ 26. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 276» 

г. Гаджиево, ул. Гаджиева, д. 33/1 

 

 



21 

 
 

 

№ 27. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 276» 

г. Гаджиево, ул. Душенова, д. 90-А 

 

 

№ 28. Муниципальное автономное дошкольное образовательное  

учреждение «Детский сад № 1 «Семицветик» 

г. Гаджиево, ул. Колышкина, д. 118-А 

 

 

 



22 

 
 

№ 29. Муниципальное автономное дошкольное образовательное  

учреждение «Детский сад № 1 «Семицветик» 

г. Гаджиево, ул. Гаджиева, д. 45 

 

 

 

№ 30. Муниципальное автономное дошкольное образовательное  

учреждение «Детский сад № 6 «Светлячок» 

г. Гаджиево, ул. Гаджиева, д. 32 

 

 



23 

 
 

№ 31. Филиал № 6 ФГКУ «1469 Военно-морской клинический госпиталь 

Министерства обороны Российской Федерации» 

г. Гаджиево, ул. Колышкина, д. 37 

 

№ 32. Филиал МСЧ № 6 ФГБУЗ «Центральная медико-санитарная  

часть № 120 ФМБА России» 

г. Гаджиево, ул. Душенова, д. 90-Б 

 

 

 

 



24 

 
 

№ 33. Филиал МСЧ № 6 ФГБУЗ «Центральная медико-санитарная часть  

№ 120 ФМБА России» 

г. Гаджиево, ул. Душенова, д. 89-А 

 

№ 34. УСТК «Старт», объект Минобороны России 

г. Гаджиево, ул. Колышкина, д. 129А 

 

 

 

 



25 

 
 

№ 35. Муниципальное автономное образовательное учреждение  

«Основная общеобразовательная школа № 280» 

н.п. Оленья Губа, ул. Строителей, д. 26/1 

 

 

 № 36. Муниципальное автономное образовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 280»  

н.п. Оленья Губа, ул. Строителей, д. 25 

 
_______________ 

». 

 


